
I

&*
Go?tíerno dz
€aneéon¿s

ffi,
MUNICIPIO DE
LAs PfEDRAS

Acta No 5212019

Resolución

No 548/2019

Las Piedras,23 de Diciembre de 2019.-

VISTO: Que se deben aprobar los gastos por la compra demateriales a la Empresa Anfilan S.A,
RIJT 217852190015 por el Fondo Incentivo para la Gestión Municipal.

CONSIDERANDO:

I) Que la compra es de 1000 agujas, 25 frascos para orinar esteril, 900 guantes latex,
50macrofoleros, 1300 jeringas, 300 jeringas 10m1, 100 jeringas 20m1,20 jeringas 50m1,2
procid todofovidona, 400 mariposas 21123, caja portaobjetos, 100 hoj as bisturi N'2 I , 350
jelco, 2 corta uña de animales, 2 peine N' 10, 2 peine N' 40, una maquina KM2, 1 skudo
N'6, t hipofamina 50m1, 2 repen x 100m1, 1 sulfaprim 100m1, para el Centro de Tenencia
Responsable de Mascotas.

II) Que la empresa se encuantra al día con BPS, DGI, dicho gasto se encuantra incluído en el
Proyecto 10,6 Centro de tenencia responsable de mascotas

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MLI\UCIPAL DE LAS PIEDRAS

RESUELVE:

l- Aprobar un monto de $52.830 (cincuenta y dos mil ochocientos treina pesos Uruguayos), a la
Empresa A¡frlan S.A, RUT 217852190015, para la compra de materiales varios para Centro de
Tenencia Responsable de Mascotas, a pagar por el Fondo Incentivo para la Gestión Municipal,
incluido en el proyecto 10,6 Centro de tenencia responsable de mascotas.

2-Comuníquese a Secretaría de Desarrollo y Participación Local, Tesorería y a la Dir. De Recursos
Financieros.

fo rn; 4o

Cor.rccjal:

t;t*or"^r0",¡r,r:y
Concejal:

Concejal


